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Dziewczynki wychowujące się bez ojca
bardziej narażone na depresję

Dziewczynki, które pierwsze pięć lat życia spędziły bez ojca, są bardziej narażone na objawy
depresji w wieku kilkunastu lat niż chłopcy, a także dziewczynki, których ojcowie odeszli
później - informują psycholodzy z Uniwersytetu w Bristolu, których wnioski opublikowało
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pismo "Psychological Medicine".

Jak podkreślają autorzy, są to jedne z najszerzej
zakrojonych badań dotyczących wpływu nieobecności ojców na zdrowie psychiczne dzieci oraz
uwzględniających moment, w którym zostały one opuszczone. Wzięło w nich udział 5631 dzieci
urodzonych w latach 90. ubiegłego wieku. Dane na temat ich zdrowia fizycznego i psychicznego
gromadzono regularnie od urodzenia.

Wyniki tych badań potwierdzają, że młodsze dzieci są bardziej narażone na negatywne skutki, gdyż
nie wykształciły jeszcze mechanizmów radzenia sobie z problemami. Dzieci starsze mają wokół siebie
szerszą sieć osób wspierających je poza rodziną. Dziewczynki z kolei silniej niż chłopcy reagują na
negatywne zmiany w relacjach międzyludzkich i życiu rodzinnym - mówi autorka badań Iryna Culpin.

Zależność utrzymywała się po uwzględnieniu takich czynników jak status społeczno-ekonomiczny,
liczebność rodziny, relacje między rodzicami, ich wykształcenie oraz historia zaburzeń depresyjnych
w rodzinie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
rąk Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił
świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk Ruszyła IV
edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił świa Polacy
opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk  
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